
Dodatek ke smlouvě o dílo 
uzavřené na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

I. 
Smluvní strany 

Status stavební a. s. 
se sídlem Nádražní 998, 396 24 Humpolec 
IČ: 46679120 DIČ: CZ46679120 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 487 
zastoupený: Františkem Kubů - předsedou představenstva, Ing. Karlem Hájkem - členem 
představenstva 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 213950130/0300 
(dále jen „zhotovitel") 

a 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 
se sídlem Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 00071307 
zastoupené: Mgr. Ondřejem Hájkem, ředitelem organizace 
bankovní spojení: KB pobočka Pelhřimov 
číslo účtu: 4032-261/0100 
(dále jen „objednatel") 

II. 
Dodatečné změny 

Z důvodu včasného nedodání všech potřebných podkladů ze strany projektanta arch. P. 
Veličky se obě strany dohodly na následujícím postupu: nejpozději do 30. 12. 2017 budou 
dokončeny veškeré práce na opravě schodiště. 

Výjimku z výše dohodnutého tvoří mlátový povrch spojený materiálem Stabilizer ®, na němž 
arch. P. Velička, jako držitel autorského práva k tomuto projektu, trvá. Z důvodu technologické 
nemožnosti položit vrchní vrstvu mlátového povrchu schodiště za stávajících povětrnostních 
podmínek, bude tato část dokončena nejpozději do 15. 3. 2018. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech splatností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

2) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a zveřejněním v Registru smluv. 
4) Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 
zveřejní objednatel v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby 
tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
rozsahu včetně podpisů v registru smluv objednatelem zveřejněny. Zhotovitel prohlašuje, 
že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Strana 1 (celkem 2) 



V Humpolci dne 15. 11.2017 

Strana 2 (celkem 2) 



MVPPO/658/2017 

Smlouva o dílo 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

I. 
Smluvní strany 

Status stavební a. s. 
se sídlem Nádražní 998, 396 24 Humpolec 
IČ: 46679120 DIČ: CZ46679120 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 487 
zastoupený: Františkem Kubů - předsedou představenstva, Ing. Karlem Hájkem - členem 
představenstva 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 213950130/0300 
(dále jen „zhotovitel") 

a 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 
se sídlem Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 00071307 
zastoupené: Mgr. Ondřejem Hájkem, ředitelem organizace 
bankovní spojení: KB pobočka Pelhřimov 
číslo účtu: 4032-261/0100 
(dále jen „objednatel") 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je oprava stávajícího schodiště v parku Hradu Kámen podle připojené 
dokumentace. Místem plnění zakázky je Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o. pobočka Hrad 
Kámen, Kámen č. p. 1, 394 13 Kámen. 

III. 
Předmět plnění a jeho cena 

1) Předmětem opravy je schodiště ve východní části parku Hradu Kámen, pobočky Muzea 
Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové organizace. Rozsah opravy a specifikace materiálů jsou 
uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2) Smluvní strany se dohodly na ceně za celkovou opravu ve výši 149.163,- Kč (slovy sto 
čtyřicet devět tisíc sto šedesát tři korun českých) včetně 2 1 % DPH. Cena bez DPH je 
123.275,- Kč (slovy sto dvacet tři tisíc dvě stě sedmdesát pět korun českých). 

3) Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 
4) Cenu předmětu plnění je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace 

předmětu plnění ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH; smluvní 
strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný 
dodatek k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Zhotovitel opraví schodiště dle specifik uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy a objednatel 
toto dílo po jeho řádném dokončení převezme. 

Strana 1 (celkem 4) 



MVPPO/658/2017 
2) Objednatel předá zhotoviteli staveniště na základě předávacího protokolu na základě 

vzájemné dohody. Zhotovitel předá objednateli řádně dokončené a užívání schopné dílo 
do 15. 11. 2017. 

3) Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
4) Cenu díla zaplatí objednatel formou bezhotovostního převodu na základě faktury 

vystavené zhotovitelem v souladu s čl. III této smlouvy a předané objednateli. Splatnost 
faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dní ode dne prokazatelného 
doručení faktury objednateli. 

5) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH"). 

6) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednavatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem. 

7) Zhotovitel se zavazuje zhotovit opravu v termínu od 1. 10. 2017 do 15. 11. 2017. Zároveň 
zhotovitel na svůj vrub zajistí zabezpečení pracoviště proti úrazu, BOZP a ostatní zákonné 
povinnosti. 

8) Zhotovitel nesmí svou činností nikterak ohrozit zaměstnance objednatele či návštěvníky 
Hradu Kámen. 

9) Zhotovitel smí pro realizaci použít pouze malou techniku z důvodu přístupnosti dané 
lokality. Zhotovitel opravy bere na vědomí, že oprava bude prováděna na území kulturní 
památky. Zhotovitel opravy bere na vědomí, že ve stávajícím tělese cesty je vedena 
užitková voda. 

10) Zhotovitel musí zachovat stávající obrubníky, ty, které při opravě nebudou využity, předá 
očištěné objednateli. 

11) Opravu pokládají smluvní strany za dodanou, jestliže dojde k jeho převzetí odpovědným 
pracovníkem objednatele - kontaktní osobou. Kontaktní osobou objednatele je Mgr. 
Ondřej Hájek. Dokladem o splnění díla podle této smlouvy je přebírací protokol opatřený 
podpisem odpovědného pracovníka objednatele i zhotovitele. 

V. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na díle 

1) Objednatel nabývá vlastnické právo při převzetí díla. 
2) Převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí škody vzniklé užíváním díla. 

VI. 
Záruka 

Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku, a to ode dne přechodu vlastnického práva 
podle čl. V této smlouvy: 

• 24 měsíců záruku na věcné a právní vady 

VII. 
Sankce 

1) Pokud nebude dílo řádně a včas předáno objednateli, uhradí zhotovitel objednateli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

Strana 2 (celkem 4) 



MVPPO/658/2017 
2) V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu 

s touto smlouvou je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

1) Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s 
ním kupující uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

2) Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

3) Smluvní strany prohlašují, že po vzájemné dohodě nebudou ktéto smlouvě uzavírat 
žádnou rozhodčí, ani inflační doložku. 

4) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a ani nesměřuje ke zhoršení právního 
postavení účastníka smlouvy. 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

2) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1. 
4) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a zveřejněním v Registru smluv. 
5) Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 
zveřejní objednatel v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby 
tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
rozsahu včetně podpisů v registru smluv objednatelem zveřejněny. Zhotovitel prohlašuje, 
že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

V Humpolci dne 20. 9. 2017 

VIII. 
Prohlášení smluvních stran 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

Strana 3 (celkem 4) 



Příloha č. 1 smlouvy o dílo 
Projekt realizace opravy 

MVPPO/658/2017 

Strana 4 (celkem 4) 


